آغاز پیدایش مذهب اسماعیلیه

اسماعیلیان یکی از گروه‌های شیعه می‌باشند که بعد امام جعفر صادق علیه السلام، فرزند ایشان اسماعیل را امام می‌دانستند. (شهرستانی، ۱۴۱۵) اسماعیلیه بعد از اثنا عشری‌ها پرجمعیت‌ترین گروه شیعه را تشکیل می‌دهند، در سال ۱۴۸هـ.ق- (۷۶۵م) گروه مذهبی و سیاسی جدیدی را تشکیل دادند و بر اساس همان باوری که به امامت اسماعیل داشتند؛ اسماعیلیه نام گرفتند و جهت براندازی عباسیان قیام نمودند.

(بنیاد آقاخان چیست؟، خبرگزاری اطلس)

نتیجه

الف) اسماعیلیه یکی از فرقه‌های شیعه هست که به امامت اسماعیل فرزند بزرگ امام صادق علیه السلام، باور دارند و بعد از شیعیان اثناعشری پرجمعیت‌ترین گروه شیعه می‌باشند و در سال ۱۴۸هـ.ق- (۷۶۵م) به جود آمد، در مصر حکومت فاطمیون را تشکیل دادند و در قلعه الموت ایران تشکیلات قدرتمندی را به وجود آوردند، عقاید و باورهای خود را مکتوب و نظام‌مند کردند. در شرایط حاضر پیروان این مذهب در ۲۵ کشور مختلف جهان از جمله: آمریکا، اروپا، هندوستان، تانزانیا، کنیا، افغانستان، تاجیکستان و اندکی هم در ایران به صورت پراکنده زندگی می‌کنند.